
DETERMINA DIRIGENZIALE

Registro Generale DD  18307 / 2023

Registro per Direzione DD-23 00470 / 2023

Data adozione 27/11/2023

Municipio 5 (Palese, San Spirito, Catino, San Pio)

OGGETTO BORSA  DI  STUDIO  INTITOLATA  "GIORGIA  SORIANO"  FINALIZZATA  ALLA
PREMIAZIONE DI RAGAZZI DI ETA' DAI 14 AI 18 ANNI CHE SI SIANO DISTINTI
RISPETTIVAMENTE  NEI  SETTORI  DELLA  MUSICA,  DEL  SOCIALE  E  DELLO
SPORT,  RESIDENTI  SUL  TERRITORIO  DEL  MUNICIPIO  5.  DISERZIONE
PRECEDENTE GARA E NUOVA INDIZIONE.

FIRMATARI

Nome Ruolo Data firma digitale

Ferrara Nicola Adottante 27/11/2023

RESPONSABILI

Nome Ruolo Data visto



PREMESSO che:
• che con Decreto Sindacale  n.  47 del  30.05.2023 è stato  conferito  l'incarico  di

Direttore del Municipio 5 al dott. Nicola Ferrara ; 
• con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 06/02/2023 è stato approvato il

bilancio di previsione 2023/2025;
• la Deliberazione di Giunta Comunale n.160 del 3 marzo 2023 che ha approvato il

PEG  2023/2025  integrato  con  il  Piano  Dettagliato  degli  Obiettivi/Piano  della
Performance;

• con  Deliberazione  di  G.C.  n.  613  del  03/08/2023,  dichiarata  immediatamente
eseguibile, sono state approvate le variazioni al PEG 2023/2025, conseguenti a
variazioni  di  stanziamenti,  in  termini  di  cassa e di  competenza,  del  Bilancio di
Previsione 2023/2025;

DATO ATTO che, in conformità alle previsioni dei “Rischi corruttivi e trasparenza” quale
parte integrante del vigente P.I.A.O. 2023-2025 approvato con deliberazione di Giunta
Comunale  n.  228 del  29.03.2023,  non  sussistono ipotesi  di  conflitto  d'interesse e,
pertanto,  non  sussiste  obbligo  di  astensione  nell'adozione  del  presente
provvedimento, ai sensi dell'art. 6 bis L.241/90.

RILEVATO che
• con Deliberazione n. 2023/00013 del 08/06/2023 il Consiglio del Municipio 5 ha

approvato  le  linee  di  indirizzo  volte  ad  istituire  una  borsa  di  studio  intitolata
“Giorgia Soriano”, finalizzata alla premiazione di ragazzi con età dai 14 ai 18 anni
che si siano distinti rispettivamente nei settori della musica, del sociale e dello
sport, residenti sul territorio del Municipio 5;

• con Deliberazione n. 2023/00816 del 13/10/2023 la Giunta Comunale ha deliberato
la  variazione  in  termini  di  competenza  e  di  cassa  all’annualità  2023  del  PEG
2023/2025, facendo affluire sul capitolo di spesa n. 290113 denominato “Incentivi
alle  famiglie  del  Municipio  5  per  attività  formative  -  Borse  di  studio”  le
corrispondenti risorse economiche ora imputate sul capitolo di spesa 3974 avente
come  oggetto  “Trasferimenti  per  manifestazioni  culturali  varie  -  Municipio  5”,
entrambi con Centro di Costo n. 290 “Teatri, attività culturali e servizi diversi” e
con Centro Gestore 51 “Municipio 5”, di importo complessivo pari a euro 1.400,00;

CONSIDERATO che:
• i  requisiti,  i  criteri  di  affidamento  e  il  numero  di  borse  di  studio  sono  state

specificate dalla citata Deliberazione del Consiglio del Municipio 5 n. 2023/00013
del 08/06/2023;

• l’entità  di  ciascuna  borsa  di  studio  e  la  procedura  è  stata  determinata  in
conformità al regolamento comunale sulla concessione delle borse di studio; 

RITENUTO che 
• con D.D. n. 15968 del 18/10/2023:
• sono  stati  approvati  gli  schemi  dell’avviso  pubblico “Giorgia  Soriano”  per  il

conferimento di n.ro 6 borse di studio “Giorgia Soriano” per ragazzi di età dai 14 ai
18 anni che si siano distinti rispettivamente nei settori della musica, del sociale e
dello sport, residenti sul territorio del Municipio 5;

• è stata impegnata la somma complessiva di € 1.399,98, impegno 10228/2023 sul
capitolo 290113 “Incentivi  alle famiglie del  Municipio 5 per attività formative -
Borse di studio” secondo la tabella di seguito riportata:

M
I

P T M
A

Capitolo Denominazione Importo Impeg
no

Cdc CdR Codice
gestionale

Anno
competenz

Pag 2 di 4



Piano
finanziario

a

5 2 1 4 290113

Incentivi  alle  famiglie
del  Municipio  5  per
attività  formative  -
Borse di studio

€ 1.399,98 10228

290 51 U.1.04.02.03.0
01 2023

CONSIDERATO che 
• in data 18/10/2023 il predetto avviso e i relativi allegati sono stati pubblicati sul

Portale  del  Comune  di  Bari-Municipio  5,  prevedendo  come  termine  ultimo  di
presentazione  delle  domande  di  partecipazione,  a  pena  di  esclusione,  il
20/11/2023 ore 12.00; 

• alle ore 12.00 del 20/11/2023 non è pervenuta alcuna domanda di partecipazione
finalizzata al conferimento della borsa di studio in oggetto e, pertanto, la gara può
dichiararsi “deserta”;

DATO ATTO che si  rende necessario indire nuovamente l’avviso pubblico finalizzato
all’attribuzione della Borsa di studio intitolata “Giorgia Soriano” per la premiazione di
ragazzi di età dai 14 ai 18 anni che si siano distinti rispettivamente nei settori della
musica, del sociale e dello sport, residenti sul territorio del Municipio 5

VISTI
• gli artt. 107 e 183 del T.U.E.L.;
• la Deliberazione del Consiglio del Municipio 5 n. 2023/00013 del 08/06/2023;
• la Deliberazione della Giunta Comunale n. 2023/00816 del 13/10/2023;
• lo Statuto e i Regolamenti del Comune di Bari;

D E T E R M I N A
Per i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati:

1. DICHIARARE la diserzione della procedura di gara per la Borsa di studio intitolata
“Giorgia Soriano” finalizzata alla premiazione di ragazzi di età dai 14 ai 18 anni
che si siano distinti rispettivamente nei settori della musica, del sociale e dello
sport, residenti sul territorio del Municipio 5;

2. INDIRE nuovamente l’avviso pubblico per il conferimento di dette borse di studio
3. APPROVARE gli schemi dell’avviso pubblico “Giorgia Soriano” per il conferimento

di n.ro 6 borse di studio “Giorgia Soriano” per ragazzi di età dai 14 ai 18 anni che
si siano distinti rispettivamente nei settori della musica, del sociale e dello sport,
residenti sul territorio del Municipio 5 e gli altri modelli ad esso correlati allegati
alla presente determinazione dirigenziale;

4. DARE ATTO che con D.D. n. 15968 del 18/10/2023:
• sono  stati  approvati  gli  schemi  dell’avviso  pubblico “Giorgia  Soriano”  per  il

conferimento di n.ro 6 borse di studio “Giorgia Soriano” per ragazzi di età dai 14 ai
18 anni che si siano distinti rispettivamente nei settori della musica, del sociale e
dello sport, residenti sul territorio del Municipio 5;

• è stata impegnata la somma complessiva di € 1.399,98, impegno 10228/2023 sul
capitolo 290113 “Incentivi  alle famiglie del  Municipio 5 per attività formative -
Borse di studio” secondo la tabella di seguito riportata:

M
I

P T
M
A

Capitolo Denominazione

Importo Impe
gno

Cdc CdR

Codice
gestionale

Piano
finanziario

Anno
competenz

a

5 2 1 4 290113 Incentivi  alle  famiglie € 1022
8

290 51 U.1.04.02.03.0 2023

Pag 3 di 4



del  Municipio  5  per
attività  formative  -
Borse di studio

1.399,98 
01

5. DARE  ATTO  che  il  Responsabile  Unico  del  Procedimento  è  individuato  nel
sottoscritto Dirigente di questo Municipio, Dott. Nicola Ferrara;

6. DISPORRE che  il  presente  atto  sia  affisso  all’Albo  pretorio  per  dieci  giorni
consecutivi,  al  fine  di  garantire  la  conoscibilità  dello  stesso  e  sia  inviato  alla
Segreteria generale per gli adempimenti di competenza.

Il Direttore del Municipio V

IL DIRIGENTE

Firmato digitalmente
Nicola Ferrara

Pag 4 di 4



Pag. 1 | 4  

Modello B (Informativa Privacy e Consenso) 

 
 

INFORMATIVA 

EX ART. 13, REGOLAMENTO (UE) 2016/679 

(GDPR) 

Ai sensi degli artt. 13 e 14 del Regolamento UE n. 2016/679 (di seguito “GDPR”), recante 
disposizioni a tutela delle persone e di altri soggetti rispetto al trattamento dei dati personali, 
desideriamo informarLa che i dati personali da Lei forniti, formeranno oggetto di trattamento, 
nell’ambito del procedimento inteso all’erogazione in favore di studenti e diplomati delle scuole di 
II grado, ovvero laureati, nel rispetto della normativa richiamata. Per questo, desideriamo fornirle 
le relative informazioni. 
 

 

Finalità e base 

giuridica del 

trattamento 

FINALITÀ BASE GIURIDICA (riferita al GDPR) 

1. Valutazione delle esperienziale negli 
ambiti previsti dall’avviso pubblico. Art. 6 p. 1 lett. a), e), f) 

 
Per le finalità n.ri 1 e 2, il mancato conferimento 
del consenso non permette di poter istruire e 
valutare, a termine di avvisi pubblici, il materiale 
documentale sottoposto, onde valutare la 
possibilità di ottenimento della borsa di studio. 

2. Valutazione circa l’attinenza del percorso 
esperienzialenegli ambiti tematici previsti 
nell’avviso pubblico, e grado di 
meritevolezza. 

Cooperazione 

con altri organi 

della PA 

BASE GIURIDICA E FINALITÀ CONTITOLARI DEL TRATTAMENTO 

Art. 26 p. 1 GDPR - Interscambio delle 
informazioni, intese alla verifica sulla veridicità 
sulle istanze e relative dichiarazioni contenute, 
rese sotto forma di autocertificazioni, 
autodichiarazioni e/o atti di notorietà, 
mediante raffronto con la documentazione 
in possesso di altri enti pubblici 

Enti, organismi e articolazioni degli Enti del Settore 
Pubblico e soggetti di altri Settori 

Principali 
dati personali 

trattati 

Definizioni e riferimento al GDPR 
DATI TRATTATI E MODALITÀ DI 

TRATTAMENTO 

1. Dati personali ex art. 4, p. 1 

Per il trattamento dei dati di cui al n.1, il mancato 
conferimento del consenso lascia margini 
insuperabili sull’identità del concorrente, non 
consentendo di poter associare validamente 
l’identità dell’aspirante borsista con tutta la  
documentazione prodotta. 

2. Dati biometrici ex art. 4, p. 14 

Per il trattamento dei dati di cui al n.2, il mancato 
consenso ad acquisire e trattare documenti (quali 
carte di identità) contenenti inevitabilmente dati 
biometrici, rende invalide le dichiarazioni rese 
avvalendosi del disposto di cui al DPR 445/2000, 
atteso che per la citata normativa, dette 
dichiarazioni debbono essere necessariamente 
corredate da una copia di un documento di 
riconoscimento in corso di validità. 

Provenienza MODALITÀ DI ACQUISIZIONE SOGGETTI CHE HANNO FORNITO I DATI 



Pag. 2 | 4  

dei dati  
trattati 

Presentazione delle domande di 
partecipazione al concorso afferente 
l’erogazione di borse di studio destinate a 
giovani residenti nel Municipio 5  

I dati sono raccolti direttamente presso  
l’aspirante borsista, qualora maggiorenne. 
Nel caso il concorrente sia minorenne, la domanda 
di partecipazione andrà sottoscritta dall’interessato 
e da uno dei genitori (o dal tutore). 

Destinatari 

FINALITÀ DESTINATARI 

Valorizzazione del risultato finale ottenuto 
dagli aspiranti borsisti, con l’assegnazione 
della borsa di studio. 

I dati personali raccolti verranno pubblicati sul sito 
internet istituzionale e sui canali social media del 
Comune di Bari, e potenzialmente su: 
 riviste di Istituzioni, Associazioni, Cooperative 

legalmente riconosciute promotrici di attività e/o 
progetti rivolti all’istruzione ed alla formazione 
accademica, in convenzione con il Comune di 
Bari 

 Emittenti televisive e testate giornalistiche locali 

Periodo di 
conservazione 

FINALITÀ DURATA DELLA CONSERVAZIONE 

1. Assicurare, per il tempo strettamente 
necessario, i diritti di eventuali 
controinteressati alle graduatorie finali 

60 gg. dalla pubblicazione della graduatoria 

2. Utilizzazione della documentazione 
prodotta, per le finalità proprie del Comune 
di Bari, in modo non esclusivo. 

Il materiale documentale acquisito, sarà archiviato 
ed utilizzato con strumenti cartacei e/o informatici 
per le finalità appresso esplicitati e sarà 
conservato non oltre 3 anni dalla conclusione del 
procedimento. 

 

 

Il trattamento dei dati avverrà secondo principi di liceità, correttezza, trasparenza, rispetto delle 
strette finalità previste, limitazione del trattamento nel tempo, limitazione del trattamento ai dati 
strettamente connessi alle finalità; esattezza dei dati trattati, integrità, riservatezza e disponibilità 
dei dati e all’interessato sono garantiti i seguenti DIRITTI: 

 
Diritto Riferimento al GDPR 

Accesso ai dati personali Art. 15 

Cancellazione dei dati personali Art. 17 

Portabilità dei dati personali Art. 20 

Diritto al reclamo al Garante per la Protezione dei Dati personali 
Piazza Venezia 11 - 00187 Roma – protocollo@gpdp.it - 06696771 

Art. 77 

Rettifica dei dati personali Art. 16 

Limitazione del trattamento Art. 18 

Opposizione al trattamento Art. 21 

Diritto alla comunicazione della violazione Art. 34 

 

 



Pag. 3 | 4  

Si porta a conoscenza che il trattamento dei dati afferenti al procedimento di che trattasi non 
comporta processi decisionali automatizzati, non prevede trasmissione a Paesi extra EU e non 
implica profilazione delle informazioni personali. 

 

Si informa infine che i soggetti preposti al trattamento, cui poter far valere i suestesi diritti 
dell’interessato, sono: 

 

TITOLARE Comune di Bari, in persona del Sindaco pt. 

Indirizzo C.so Vittorio Emanuele 84 – BARI 

Telefono 080.5772251 - 080.5772245 

e-mail/Pec privacy@comune.bari.it - privacy.comunebari@pec.rupar.puglia.it 

 

 
DPO Responsabile Segreteria Generale pt. 

Indirizzo C.so Vittorio Emanuele 84 – BARI 

Telefono 080.5772251 - 080.5772245 

e-mail/Pec rip.segreteriagenerale@comunebari.it 

 

 
REFERENTE Direttore del Municipio 5 pt. 

Indirizzo Piazza Gianmarko Bellini, 1 

Telefono 080.5776021 

e-mail/Pec municipio5@comune.bari.it - municipio5.comunebari@pec.rupar.puglia.it 
 

Bari,  ________   
Per il Titolare del trattamento: 

IL REFERENTE PRIVACY 

IL DIRETTORE DEL MUNICIPIO V 

       dott. Nicola Ferrara 
 

  



Pag. 4 | 4  

ATTO DI CONSENSO AL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI 

 

   l sottoscritt     nat a 

  il  CF     
residente a  Prov.  via n.   
in qualità di genitore/tutore del minore __________________________________________________________________________________ 

nat__ a __________________________________________________ il _____________________ 
C.F. ____________________________________________ residente in Bari (indirizzo) 
____________________________________________________________________ n.ro _______ 

 

candidato al concorso per il conferimento di complessive n.ro 6 borse di studio “Giorgia Soriano”, 
dell’importo di € 233,3 ciascuna, da erogarsi a giovani residenti nel Municipio 5 

 

essendo stato informato/a: 

 dell’identità del titolare del trattamento dei dati;  

 dell’identità del Responsabile della protezione dati; 
 della misura e delle modalità con le quali il trattamento avviene; 

 delle finalità del trattamento cui sono destinati i dati personali; 
 della liceità e pertinenza del trattamento; 

 delle facoltà e delle informazioni rese in modalità trasparente per l’esercizio dei diritti 
dell’interessato, ivi compresa la rettifica e la revoca del consenso, con la sottoscrizione della 
presente 

 

ACCONSENTE 

 

ai sensi e per gli effetti dell’art. 7 e ss. del Reg. cit., al trattamento dei dati personali  
dell’interessato, secondo le modalità e nei limiti di cui all’informativa che precede. 

 
 
Luogo e data,   ________________ 

 

(firma del genitore o del tutore) 



 

Pag. 1 | 3 

Al Direttore del Municipio V  

del Comune di Bari 

Piazza G. Bellini, 1 - 70128 Bari 

 
__l__ sottoscritt__ ________________________________________________________ nat __ a 
____________________________il_______________CF__________________________________ 
residente in ______________________ indirizzo ________________________________________  
in qualità di genitore/tutore del minore ________________________________________________ 
nat__ a __________________________________________________ il ____________________ 
CF____________________________________________ residente in Bari (indirizzo) 
____________________________________________________________________ n.ro _______ 
 

CHIEDE 
 
che il suindicato dichiarante o minore venga ammesso a partecipare al concorso per il 
conferimento di complessive n.ro 6 borse di studio “Giorgia Soriano”, dell’importo di € 233,33  
ciascuna, riservato ai ragazzi di età dai 14 ai 18 anni che si siano distinti rispettivamente nei settori 
della musica, del sociale e dello sport, residenti sul territorio del Municipio 5. 
 
A tal fine, ai sensi degli articoli 46 e 47 del DPR. 28.12.2000  n° 445, come modificato dall’art. 15 
della L. n. 183 del 12.11.2011, consapevole che in caso di dichiarazioni mendaci, emergenti anche 
tramite raffronto e controlli  incrociati presso altri Organi della P.A., verranno applicate nei propri 
riguardi, ai sensi degli articoli 75 e 76 del D.P.R. 28.12.2000 n° 445 e ss.mm.ii. le sanzioni previste 
dal codice penale e dalle leggi speciali in materia di falsità negli atti, oltre alle conseguenze 
amministrative connesse alla procedura, ivi compresa l’immediata esclusione dal concorso. 
  

 
DICHIARA 

 
Per le attività SPORTIVE  

 

di aver preso parte ai seguenti eventi sportivi (da documentare) a partire dal 01 gennaio 
2023 
 

Evento e disciplina ________________________________________________________________ 
Organizzato da ___________________________________________________________________  
Data e Luogo ____________________________________________________________________ 
 
Evento e disciplina ________________________________________________________________ 
Organizzato da ___________________________________________________________________  
Data e Luogo ____________________________________________________________________ 
 
Evento e disciplina ________________________________________________________________ 
Organizzato da ___________________________________________________________________  
Data e Luogo ____________________________________________________________________ 
 
Evento e disciplina ________________________________________________________________ 
Organizzato da ___________________________________________________________________  
Data e Luogo ____________________________________________________________________ 
 
 
 
 



Pag. 2 | 3 

 
Per le attività MUSICALI 

 
di suonare i seguenti strumenti musicali, per i quali si allega adeguata documentazione 
comprovante il percorso formativo (es. curriculum vitae): 

 
_____________,  

_____________, 

_____________, 

_____________, 

 
 

Per le attività SOCIALI 
 
 

di svolgere o di aver svolto le seguenti attività di impegno sociale a partire dal 01 gennaio 
2023 (da documentare): 
 

Attività ______________________________________________________________________ 
     Destinatari ____________________________________________________________________  
     Periodo e Luogo _______________________________________________________________ 

 
Attività ______________________________________________________________________ 

     Destinatari ____________________________________________________________________  
Periodo e Luogo _______________________________________________________________ 
 
Attività ______________________________________________________________________ 

     Destinatari ____________________________________________________________________  
Periodo e Luogo _______________________________________________________________ 

 
Attività ______________________________________________________________________ 

     Destinatari ____________________________________________________________________  
Periodo e Luogo _______________________________________________________________ 

 
 

DICHIARA inoltre 
 

 che il dichiarante o il minore per il quale si presenta la domanda, non ha beneficiato 
nell’anno corrente di altre borse di studio o forme di incentivi economici assimilati, erogati 
da altri Enti, Università o Istituzioni Scolastiche; 

 di aver preso visione dell’allegata Informativa privacy e di aver prestato il consenso al 
trattamento dei dati personali (Allegato B);  

 di aver preso visione dell’avviso pubblico e di sottostare a tutte le condizioni in esso 
stabilite. 

 
 

CHIEDE che tutte le comunicazioni, avvisi e notificazioni del presente concorso siano inviate a:  
Nominativo_______________________________________________________________________ 
Indirizzo_______________________________________________________ nr. civico _________ 
Comune _______________________________ Cap __________ Tel.________________________ 
 



Pag. 3 | 3 

 
a mezzo:  

 e-mail all’indirizzo __________________________________ 
 PEC all’indirizzo  __________________________________ 
 
 
Luogo e data ____________________________________                                              

    
 

     Firma del dichiarante 
     _______________________________ 

 
Si allega alla presente istanza: 

 Fotocopia documento d’identità del dichiarante e/o del minore; 
 Allegato B (Informativa Privacy ed autorizzazione al trattamento debitamente sottoscritta) 



Municipio 5^ Palese -  Santo Spirito -  Catino - San Pio 
 

  

sede Piazza Gianmarko Bellini, 1 – 70128 Bari – tel. 0805776021 – 0805776041/6020 – municipio5@comune.bari.it – 
municipio5.comunebari@pec.rupar.puglia.it 

AVVISO PUBBLICO PER IL CONFERIMENTO DI N.RO 6 BORSE DI STUDIO  

“GIORGIA SORIANO” 

PER RAGAZZI DEL TERRITORIO DEL MUNICIPIO 5  

 

 

IL DIRIGENTE DEL MUNICIPIO 5 
 

in attuazione della Delibera di Consiglio Municipale n. 2023/00013 del 08.06.2023 

 

RENDE NOTO 

Art. 1 – Oggetto  

È indetto concorso pubblico per il conferimento di n. 6 borse di studio di € 233,33 (euro duecentotrentatre/33) 

ciascuna, da assegnarsi a meritevoli giovani, residenti nel territorio del Municipio 5, che si siano distinti nel campo 

della musica, dello sport e del sociale a partire dal 01 gennaio 2023. 

 

Art. 2 – Destinatari e requisiti di partecipazione  

Possono presentare domanda di ammissione alle borse di studio: 

 ragazzi di età compresa tra 14 e 18 anni; 

 residenti nel territorio del Municipio 5; 

 che non hanno beneficiato nell’anno corrente di altre borse di studio o forme di incentivi economici assimilati, 

erogati da altri Enti, Università o Istituzioni Scolastiche. 

I requisiti di partecipazione così identificati dovranno essere posseduti dai richiedenti alla data di scadenza dei termini 

di  presentazione della domanda a pena di esclusione.  

 

Art. 3 – Criteri di assegnazione 

Le borse di studio saranno assegnate a seguito di valutazioni effettuate da un’apposita commissione, al cui termine 

saranno stilate n.ro 3 distinte graduatorie, rispettivamente nei settori della musica, del sociale e dello sport.   

 

Le valutazioni terranno conto dei seguenti parametri:   

  



Municipio 5^ Palese -  Santo Spirito -  Catino - San Pio 
 

  

sede Piazza Gianmarko Bellini, 1 – 70128 Bari – tel. 0805776021 – 0805776041/6020 – municipio5@comune.bari.it – 
municipio5.comunebari@pec.rupar.puglia.it 

 

Criterio Punteggio 
massimo 

Criteri di graduazione  

Rilevanza del  merito 40 

Internazionale Punti 40 

Nazionale Punti 30 

Regionale Punti 20 

Locale Punti 10 

Multidisciplinarità del 
merito 

35 

Direttamente  proporzionale al 
numero di : 

 

Sport discipline sportive in 
cui ci si è distinti 

max 35 punti  con il metodo aggregativo 
compensatore 

Musica n. strumenti  
musicali suonati 

Come funziona il metodo aggregativo 
compensatore 
se per esempio ci sono 3 ragazzi che si 

sono  distinti dello sport : 
Sociale numero  destinatari 

dell’attività svolta 

1° 3 discipline (ciclismo, 
nuoto, atletica 

35 

2° 2 discipline (atletica 
leggera +calcio) 

35 X 2= 
23,33 
     3 

3° 1 disciplina (basket) 35 X 1= 
11,67 
     3 

Età 25 
Inversamente  proporzionale 
all’età anagrafica 

max 25 punti  con il metodo aggregativo 
compensatore 

TOTALE 100   
 

 
In caso di parità di punteggio tra diversi concorrenti risulterà meglio classificato il più giovane, ed in caso di 

concorrenti nati lo stesso giorno si procederà a sorteggio.  

 

 

Art. 4 – Termini e modalità di partecipazione, contenuto ed allegati della domanda.  

Per poter partecipare al concorso, gli aspiranti borsisti dovranno compilare e sottoscrivere apposita domanda di 

partecipazione in carta semplice come da schema allegato A, unitamente a tutta la documentazione richiesta, ivi 

compreso il consenso al trattamento dei dati (di cui all’allegato B). 

La domanda, a pena di esclusione:   

1. dovrà essere firmata; nel caso di minori da un  genitore o da chi altri eserciti la potestà genitoriale; 

2. dovrà essere corredata da copia di documento d’identità avente corso di validità; nel caso di minori anche del 

genitore o di chi altri eserciti sul minore la potestà genitoriale; 



Municipio 5^ Palese -  Santo Spirito -  Catino - San Pio 
 

  

sede Piazza Gianmarko Bellini, 1 – 70128 Bari – tel. 0805776021 – 0805776041/6020 – municipio5@comune.bari.it – 
municipio5.comunebari@pec.rupar.puglia.it 

3. dovrà essere presentata entro le ore 12,00 del _______________: 

 a mezzo servizio postale, in plico chiuso sigillato raccomandata con avviso di ricevimento indirizzato al 

Comune di Bari – Municipio 5 - Piazza Gianmarko Bellini, 1, 70128 - Bari Palese, riportante sul frontespizio 

della busta l’indicazione del mittente (nome, cognome e indirizzo) e la seguente dicitura:“Istanza 

partecipazione concorso borse di studio “Giorgia Soriano”. In tal caso, ai fini dell’osservanza del termine 

ultimo indicato, farà fede il timbro apposto dall’ufficio postale presso il quale viene effettuata la spedizione; 

 mediante consegna diretta a mano al protocollo del Municipio 5 in Piazza Gianmarko Bellini, 1, Bari- Palese 

(dalle ore 09,00 alle ore 12,00 di tutti i giorni lavorativi dal lunedì al venerdì e solo il martedì e giovedì dalle 

ore 15,00 alle ore 17,00) in plico chiuso e sigillato, sul quale sarà apposto il timbro di arrivo del Municipio, che 

farà fede ai fini del rispetto del suddetto termine perentorio di presentazione; 

 a mezzo posta elettronica certificata al seguente indirizzo: municipio5.comunebari@pec.rupar.puglia.it. 

Art. 5 – Operazioni di assegnazione  del punteggio alle domande pervenute . 

Le domande di partecipazione saranno esaminate da un seggio di gara composto da un presidente e da due 

componenti di seggio, nominati con provvedimento del Direttore del Municipio.  

 

Responsabile Unico del Procedimento 

dott.  Nicola Ferrara 

Comune di Bari, 5° Municipio, Piazza Gianmarko Bellini, 1, 70128  Bari Palese, Tel. 0805776021/6041/6020 

Mail: municipio5@comune.bari.it  

Posta elettronica certificata: municipio5.comunebari@pec.rupar.puglia.it  

 

 

           
        Il Dirigente del Municipio V 

        dott. Nicola Ferrara 



Si dichiara che sono parte integrante del presente provvedimento gli allegati riportati a seguire 1, archiviati
come file separati dal testo del provvedimento sopra riportato:

 1. ATTESTAZIONI.pdf 

1 L'impronta degli allegati rappresentata nel timbro digitale QRCode in elenco è quella dei file pre-esistenti alla firma 
digitale con cui è stato adottato il provvedimento


	



